

## **PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FACCHINAGGIO E TRASLOCO 4**

### **CHIARIMENTI**

*(Aggiornato al 28 agosto 2015)*

#### **DOMANDA 1**

Si vuol sapere se in relazione al requisito di cui alla lettera B) punto 5, contratti per servizi analoghi del disciplinare, è corretta la seguente interpretazione: il concorrente deve aver stipulato o avere in corso nel triennio 2012-2013-2014 un numero di contratti pari o superiore a tre i cui importi fatturati, nel predetto triennio, sommati diano un totale pari almeno al valore della gara.

#### **RISPOSTA 1**

Il requisito, come da lettera B) punto 5 del Disciplinare di gara, tiene conto del valore dei contratti stipulati o in corso nel triennio 2012/2013/2014 e non solo dell'importo fatturato.

#### **DOMANDA 2**

Si vuol sapere se la comprova, ai sensi dell'art.48 D.lgs.163/2006, del requisito di cui alla lettera B) punto 5, contratti per servizi analoghi del disciplinare, può essere fornita con una dichiarazione resa ai sensi e per gli effetti dell'articolo 47 del D.P.R. 445/2000, dal soggetto o organo preposto al controllo contabile della società, attestante la tipologia dei servizi e la specifica degli importi.

#### **RISPOSTA 2**

Si conferma, ai fini della suddetta comprova, per il requisito di cui alla lettera B) punto 5, contratti per servizi analoghi, che è ammessa una dichiarazione resa ai sensi e per gli effetti dell'articolo 47 del D.P.R. 445/2000, dal soggetto o organo preposto al controllo contabile della società, contenente la specifica degli importi, delle date e della tipologia dei servizi resi.

#### **DOMANDA 3**

Relativamente alla procedura in oggetto siamo a chiedervi se possiamo ricorrere all'avvalimento per il possesso del requisito punto 6) appartenenza alla fascia di classificazione c) in quanto noi siamo iscritti alla fascia a).

### **RISPOSTA 3**

Si conferma che è possibile ricorrere all'istituto dell'avvalimento per la fascia di classificazione, fermo restando l'obbligo di iscrizione.